
www.euro.cz 5

obsah euro 2

1 / - V  WIR SIND DAS VOLK.
i.V_/ Tisíce lidí chodí v Drážďanech 
na demonstrace proti přistěhovalcům

UŽ NEJSEM
Z jtZ i  JEN BOHATÁ DĚDIČKA.
Dohoda o natočení nových dílů Krtečka 
s čínskou státní televizí přinese Karolíně 
Milerové první opravdu velké peníze 
z vlastnických práv

Г / “  BON JOUR, LONDRES.
- J  O  Mladí Francouzi si zamilovali 
britskou metropoli

I  Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
И www.facebook.com/tydenikeuro

monitor
6 EU

Bývalý europoslanec Edvard Kožušník 
se dal na lobbing

7 POJIŠTĚNÍ
Výdaje na zdravotní péči letos porostou 
rychleji, než předpokládaly zdravotní 
pojišťovny

8 BANKY
Bankovní gigant Standard Chartered 
propouští

9 OČKOVÁNÍ
Za odmítnutí povinného očkování dětí 
má rodičům dál hrozit pokuta

téma
10 NĚMECKO

Z imigrace se v  dosud velm i tolerantním 
Německu stalo hlavní politické téma

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

rozhovor
22 KAROLÍNA MILEROVÁ 

Vnučka Zdeňka Milera, kreslíře
a autora Krtečka, zapracovala na image. 
Vadilo jí, že se na ni lidé dívají jako 
na prostitutku

report
28 EURO

Oslabení eura neznamená nic jiného, 
než že vzroste čistý export EU 
a všechno nasají USA 

30 POLITIKA
Sociální demokraté mají nového 
strašáka. Mýty kolem Babiše 
mohou zamíchat sjezdem 

32 BANKOVNÍ ÚČTY
Soud rozhodl, že se banka musí 
klientovi om luvit za nepravdivý údaj 
v  registru dlužníků 

34 TRH PRÁCE
Zaměstnanecká karta po půl roce 
nalákala do Česka víc cizinců 
než je jí pět let stará předchůdkyně

36 DOPRAVA
Stát nejméně ve dvou případech pomáhal 
firmám, které byly u zdržení prací na D l

37 POKLAD
V Bečově nevědí, co dál se starými víny 
za m iliony korun

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

40 FOTOSTORY
Olympionik Jaroslav Konečný trénuje 
v  pražské tělocvičně skupinku seniorů

43 VLADIMÍR DLOUHÝ
Povinná registrace pomůže podnikatelům 
i státu

44 KUBA
Kuba láká osm miliard dolarů zahraničních 
investic, staví hotely a chce zdvojnásobit 
cestovní ruch 

46 ŠVÝCARSKO
Bankéři jsou kvůli větší transparentnosti 
nuceni sami si kopat pomyslný hrob 
a někdy berou klienty s sebou 

48 CISCO
Cisco vyhlásilo ambici stát se největší 
IT firmou světa. Prozatím však ve velkém 
propouští

hyde park
52 ZDRAVOTNICTVÍ

Praha nemá okresní nemocnice, 
proto se i běžné zákroky provádějí 
zbytečně draze

54 MECENÁŠSTVÍ
V Česku je č tv rt století po obnoveni 
demokracie mecenášství považováno 
za něco podezřelého

55 EKONOMICKÁ DIPLOMACIE 
Neseriózni šíbr sice možná vydělá 
nějaký peníz, ale pokazí image republiky

light
56 BRITÁNIE

Mladí Francouzi zakládají v  Londýně 
firmy, učí se tam anglicky a chystají se 
na výsadek do USA 

60 PÁLFFYPALÁC
Jedna z prvních pražských 
luxusních restaurací stále existuje.
Navíc teď vyměnila šéfkuchaře

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... MARTINEM TLAPOU
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

